³⁶⁾ Ueber die Stellung etc.

³⁷⁾ Verhandlungen der neunten Versammlung deutscher Philologen 1846. 43: „Die Alcmaeoniden waren nie auf der Seite der Aristokraten, hatten nie zu den Eupatriden gehört.“

³⁸⁾ de big. § 25. ὁ γὰρ πατὴρ (Alcibiadis) πρὸς μὲν ἀνδρῶν ἦν εὐπατριδῶν, ὡν τὴν εὐγένειαν ἐξ αὐτῆς τῆς ἐπωνυμίας ὁρδίου γνῶσαι, πρὸς γυναικῶν δ' Ἀλκμαιωνιδῶν. cf. de hoc loco Grote I, 58.

³⁹⁾ de iud. Hel. in progr. Gryph. 1847 10.

quanta Vischerus, ut tamen denuo ad Vischerum redeam, quem durissima,⁴⁰⁾ sano iudicio prorsus destituta interpretatione, licet ipsis Isocratis verbis conservatis, vas purissimum quam potuerit maxime incrustare conatum esse iure Sauppius⁴¹⁾ confirmat. Itaque Hermanno nostro quod auctoris tam misere dilacerati patrocinium fortissime suscepit, atque praeclarum reportavit gloriam gratiam quam maximam habeamus.

Ut igitur bello Peloponnesio Athenienses vocabulo *αὐτοχθόνων* tum potissimum sunt usi quum odio in Spartanos de Graeciae principatu sibi obtrectantes dueti iniustissimum illis Peloponnesi imperium obiiciebant, ita Codro interfecto libentissime eupatridas sese nobiles Athenienses appellasse mihi videntur,⁴²⁾ quo magis Nelidarum immeritam in re publica potestatem ostenderent, civiumque et contemptum et odium in istos alienigenas excitarent.⁴³⁾ Sed qui Nelidis illud accidere potuerit quis est qui non miretur? Nonne ab ipsis eupatridis Nelidas in patriam receptos, quin summis etiam honoribus auctos esse audimus?⁴⁴⁾ Quam quidem gravissimam sentiendi et agendi apud Athenienses inconstantiam quo magis perspiciamus ad tempora obscurissima paullulum mihi recedendum esse arbitror, quum quae tum de Nelidis evenerunt nisi illis temporibus, licet maxima tectis caligine,⁴⁵⁾ diligenter consideratis intelligi non possint. Ante communem rem publicam Atheniensem a Theseo constitutam e compluribus parvis civitatibus terram Atticam constitisse, quarum suo quaeque usa esset imperio, gravissimus auctor est Thucydides.⁴⁶⁾ Quum autem inter eius modi civitates magna plerumque exsistat invidia, atque a natura homines ad fines amplificandos trahantur cupiditate, fieri non potuit quin disiunctae illae rei publicae Atticae saepenumero bella inter sese gererent.⁴⁷⁾ Sed non solum multis et vehementibus turbis externis eas percussas esse mihi persuasum habeo, sed, quum qui in singulis civitatibus imprimis potentia valebant valde sibi aemulatos esse pateat, gravissimis etiam contentionibus domesticis.⁴⁸⁾ Itaque quum indigenae nobiles

⁴⁰⁾ Hermann: Alcmaeoniden u. Eupatriden initio.

⁴¹⁾ Verhandlungen etc. 45.

⁴²⁾ Schoemann Griech. Alterth. I, 127. 128. Welcker Theogn. 43. 51. 59. 61. Aeschylyische Trilogie 300. Postquam iure grammaticos vocis eupatridarum eandem vim quam autochthonum tribuere confirmavit, addit vir clarissimus: Der Adel begründete sehr oft sein Recht auf Autochthonie. cf. Plat. Theatet, p. 179.

⁴³⁾ Suid. s. v. *επηλύνν*.

⁴⁴⁾ Alcmaeonid. 9. 13. 20.

⁴⁵⁾ Corsin. fast. Att. III. proleg. XII. Niebuhr Vorträge I, 202. 358. Wachsm. II, 773. Grote II, 41. Die Verfassungsgeschichte Athens nach Grote, von Schoemann 3. 29. 30.

⁴⁶⁾ Thucyd. II, 15. Plut. Thes. 24. Etym. Magn. s. v. *Ἐπαχοία*. Grote II, 57. Duncker III, 506. 511.

⁴⁷⁾ Thucyd. I. c. Plut. I. c. Duncker III, 94. 98.

⁴⁸⁾ Paus. I, 2. 31. VII, 1 Herod I, 173 Platner 27. 37.

Attici livida invidia laborarent, iam ante Theseum in parvis illis civitatibus summos magistratus nonnumquam creatos esse e principibus alienigenarum nobilium, qui illuc sese recepissent,⁴⁹⁾ rectissime Platnerus⁵⁰⁾ iudicavit. Qua cum sententia etiam illud Aelianus quam maxime congruere videtur,⁵¹⁾ ab Atticis ad summos honores gerendos non solum cives sed alienigenas etiam bonos adque rem publicam ordinandam idoneos esse electos. Quae quidem res ne mira cui sit, illos nobiles indigenas, alios aliis in re publica potentiam invidentes, in alienigenam potius, qui ab inveteratis ipsorum inimicitis et contentionibus esset alienus, summam rerum detulisse consideret, quam ut aliquem e suo numero imperare paterentur. Illud autem tum plerumque evenisse censeo quum discrimen aliquod externum omnium saluti impenderet, atque tali duce esset opus qui ad repellendam communem perniciem animos dissociatos conciliare posset. Sed ex ipsis his internis inter nobiles indigenas de regno dissidiis illud evenit ut parvae civitates magis magisque fierent invalidae, neque iam ab hostibus in terram invasuris⁵²⁾ sese fortiter defendere possent. Quae quum ita essent nisi exiguis et infirmis imperiis in unum magnum atque potens confusis fieri non posse ut libertas Atticorum conservaretur, omnes iam ante Theseum videntur perspexisse quibus civium salus curae erat. At in talibus animorum voluntibus, quum dispersos perituros, universos et coniunctos fortasse fore pares cives sibi persuaserint, princeps prudens atque strenuus est opus, qui quod tempus quodammodo in occulto maturavit in lucem proferat, ut e complurium civitatum ruinis nova res publica communis prodeat. Quem quidem principem fuisse Theseum memoriae proditum est,⁵³⁾ et licet in Theseo fabulam cum historia tam arte reperiamus copulatam, ut quid sit verum, quid falsum vix discerni possit, tamen vel Theseo vel alio quodam eius simili Athenis regnante separatas antea Atticae civitates⁵⁴⁾ in unam coisse Atheniensem pono. Quo in Theseo diutius commorari libet, quum quod Thesei et Thesidarum res quam maxime cum Nelicarum comparari possunt, tum quod in Thesei historia enarranda primum apud auctores in vocabulum eupatridarum incidimus. Dicit enim Plutarchus in Thesei vita,⁵⁵⁾ quae perpensa posterioribus Atheniensium